Pisani  communis  ad  nos  venerant,  super  tractatis  nejs^ociis 

destiuati,  a  nobis  specialiter  postulantes,  ut  de  eo,  quod  pre- 
scriptus  Vitalis  super  facto  tractatus  donacionis  civitatis 
Pisane  habende  a  nobis  ab  apostolica  clemencia  obtinuerat 

et  de  rescripto  apostolico,  si  quod  inde  factum  fuerat,  certos 

faceremus  eosdem.  Nos  autem  eis  respondimus,  quod  a  dicto 
Vitali  certum  receperamus  arditum,  vestram  beatitudinem 

rei  huic  benivolum  et  utilem  prestitisse  assensum,  de  quo 
credebamus  sufficere,  et  nos  tenebamus  assimili  contentatos; 

set  non  aliter  apostolicum  habuisse  rescriptum.  Interim  autem 

veniente  dicto  Vitali,  scientes  ambaxiatores  prefati,  nos  super 

assensu  vestro  rescriptum  apostolicum  non  habere,  licet  alias 

de  hiis,  que  dictus  Vitalis  fecerat  phirimam  certitudinem  non 

haberent,  presencientes  de  eo,  quod  credebant  in  dicto  negocio 
a  vestra  sanctitate  esse  concessum,  fuit  tam  a  nobis  quam 

a  prefatis  ambaxiatoribus  a  dicto  tractatu  donacionis  civitatis 
Pisane  omnino  discessum.  Nobis  autem  extunc  eos  interro- 

gantibus,  si  tractandi  et  expediendi  nobiscum  super  alio  facto 

Sardinie  et  Corsice  regni  suum  commune  eis  tradiderat  pote- 
statem,  responderunt  eis  ab  eo  super  hoc  limitatam  comissionem 

esse  comissam,  quam  in  capitulis  ostenderunt,  que  adeo  in- 
equalia  esse  conspeximus,  quod  absque  manifesto  ac  ingenti 

sedis  apostolice  et  vestro  ac  nostro  dispendio  non  poteramus 

procedere  super  eis.  Denique  vero  nos,  qui  pacis  et  concordie 

amenitatem  diligimus  et  eis  in  agendis  nostris  viam  dirigimus 

et  ianuam  apperimus,  volentes  per  illarum  semitas  ambulare, 

et  ut  Deo  ac  vobis  ac  omnibus  hominibus  ostendamus,  quod 

non  nos  set  commune  Pisanum  culpa  tenebit,  si  hoc  negocium, 

quod  absit,  pervenerit  in  adversum,  speciales  et  solempnes 

nuncios  nostros,  inter  quos  dictum  Vitalem  de  Villanoua,  ut- 

pote  intencionis  vestre  et  nostre  et  rei  status  plurimum  con- 

scium  ad  dictum  Pisanum  commune  e  vestigio  providimus  desti- 
nandos:  tractaturos  et  facturos  cum  illis,  ut  dictum  Sardinie 

et  Corsice  regnum,  sicut  est  iuris  ecclesie  et  vestri  ac  nostri, 

possimus  alsque  guerrarum  et  aliorum  dampnorum  discrimi- 

nibus  obtinere.     Et   siquidem,   reverentissime  pater,  in  quan- 
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tum  absque  manifesto  preiudicio  ecclesie  et  vestro  ac  nostro 
possumus,  Pisauorum  condescendimus  premissis  racionibus 
voluntati  .  .  .  Dat.  in  mari  ante  civitatem  BarcMnone  XVTTT.